
نماینده مجلس افشا کرد 

مخالفان کابینه از جبهه پایداری هستند
برنامه پایداری برای رأی نیاوردن چند وزیر پیشنهادی

نماینده موافق کابینه پیشنهادی پزشکیان می گوید: 
کابینه و  که با  صحبت های روزگذشته نمایندگان تندرو 
برنامه های پزشکیان اعلام موافقت می کردند، در حقیقت 
استراتژی آنها بود چرا که آنها با کلیات کابینه و برنامه های 
پزشکیان موافق بودند، پزشکیان برنامه های خودش را 
نگفت بلکه سیاست های کلی نظام و رهبری را گفت که با 
این موارد موافقت کردند. همزمان با اعلام لیست وزرای 
پیشنهادی کابینه پزشکیان به مجلس، برخی از نمایندگان 
متعلق به جریان تندرو در فضای مجازی مدعی شدند که 
۳ الی ۴ وزیر پیشنهادی پزشکیان از مجلس رأی اعتماد 
گرفت. اما فضای روزگذشته مجلس با حضور  نخواهند 
پزشکیان و وزرای پیشنهادی پیام دیگری را می رساند، 
چه آنکه حتی برخی چهره های پرچمدار در مخالفت با 
جریان اصلاح طلب و فعال در ستادهای انتخاباتی رقبای 
پزشکیان، از تریبون مجلس موافقت خود را با برنامه های 
کردند. تحت تاثیر این فضا حتی  دولت پزشکیان اعلام 
برخی مدعی شدند که لیست ۱۹ نفره پزشکیان یکدست 
رای اعتماد از مجلس می گیرد و نیاز نیست پزشکیان مجددا 
برای معرفی افراد جدید به مجلس برود، هرچند رأی پایین 
کسیون  کنش نماینده عضو فرا و ناپلئونی. اما این گمانه وا
مستقلین مجلس را به دنبال داشت. احمد فاطمی، نماینده 
موافق کابینه پزشکیان اظهارکرد: این اعلام موافقت تندورها 
یک  استراتژی است و در بر همان پاشنه انداختن برخی وزرا 
می چرخد. احمد فاطمی، نماینده موافق کابینه پیشنهادی 
پزشکیان در گفت وگو با »خبرآنلاین« ضمن ارزیابی مجلس 
برای بررسی وزرای پیشنهادی گفت: برآورد کلی بنده این 
که رئیس جمهور به قول خود در مورد وفاق ملی  است 
عمل کرد و کابینه ای که معرفی کرد نشان از وفاق ملی دارد. 
در حقیقت اسامی لیست وزرای پزشکیان به اندازه ای 
که  عجیب بود که حتی جبهه پایداری را هم شوکه کرد، چرا
گر جلیلی هم رئیس جمهور بود حدود ۵۰، ۶۰ درصد افراد  ا

حاضر در همین لیست را معرفی می کرد و بعید نبود.

   همه مخالفان کابینه از جبهه پایداری هستند
معتقد  همچنان  من  اینکه  دیگر  نکته  افزود:  وی 
هستم که جبهه پایداری و جریان تندرو در مجلس تلاش 
می کند که ۳،۴ تا از وزرای نزدیک به اصلاح طلبان و تفکر 
کما اینکه همه مخالفان  پزشکیان هستند، را بیندازد. 
کابینه پیشنهادی همگی از جبهه پایداری هستند. اینها 
می خواهند به دلیل مباحث سیاسی همتی و ظفرقندی از 
مجلس رأی اعتماد نگیرند، منتها از نظر نمایندگان دو نفر 
 : از وزرا از لحاظ فنی مشکل دارند، نه سیاسی، که عبارتنداز
وزیر نفت و وزیر راه. فاطمی درباره تحت فشار قراردادن  
قالیباف توسط جبهه پایداری در جریان جلسه رأی اعتماد 
، در مجلس ۳ طیف حضور دارند یک طیف  تصریح کرد: خیر
مستقلین و اصلاح طلبان هستند که حدود ۱۰۵، ۱۱۰ عضو 
دارند، حدود ۷۰ نفر هم در طیف جبهه پایداری قرار دارند 
و مابقی هم تقریبا نواصولگرایان هستند. در واقع کسانی 
که بین طیف اصلاح طلبی و جبهه پایداری قرار  هستند 
دارند، لذا امکان دارد تعدادی از این افراد با جبهه پایداری 
کنند و برخی به سمت جبهه مستقلین بروند.  همراهی 
نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی در مورد 
اینکه بنابراین ممکن است که نمایندگان رأی ناپلئونی به 
وزرای پیشنهادی بدهند، اظهار کرد: بله، مجلس به برخی 
از وزرای پیشنهادی رأی ناپلئونی می دهد. اما در مجموع 
گر ۴،۵ وزیری که نزدیک تفکر  ح است که ا این بحث مطر
پزشکیان و اصلاح طلبان هستند و در واقع آرای پزشکیان 
کابینه بیفتند و یا رأی ناپلئونی  را نمایندگی می کنند، از 
بگیرند. سوال این است رویکرد  دولت پزشکیان با چنین 
گر وزرای مذکور  فضایی چگونه خواهد بود. وی ادامه داد: ا
از مجلس رأی اعتماد نگیرند، بدون تردید بحث وفاق ملی 
خالی از محتوا می شود، یعنی حالت شکلی دارد اما از نظر 
محتوایی موردی به نام وفاق ملی نخواهیم داشت. فاطمی 
کنش به اینکه در صورت رأی نیاوردن ۴،۵ نمایندگان  در وا
نزدیک به پزشکیان و اصلاح طلبان امکان دارد پزشکیان 
افراد دیگری از همین طیف را به عنوان وزیر معرفی کند که 
آنها وزیر شوند، متذکر شد: در این صورت هم سیکل معیوب 
که  ادامه پیدا می کند، یعنی معلوم نیست درست شود چرا
بنده از بحث ها این نکته را دریافتم که اینها نگاه سیاسی 
و اغراض جناحی دارند. این نماینده مجلس در پاسخ به 
اینکه بنابراین حتی با وجود جلسه دیروز که پیام همکاری 
مجلس با دولت را می رساند، همچنان بر روی رأی اعتماد 
کید دارند، افزود: به نظر بنده، بله  ندادن به ۳،۴ وزیر تا
کید دارند که ۳،۴ وزیر پزشکیان از مجلس رأی  همچنان تا
اعتماد نگیرند. صحبت های نمایندگان تندرو که با کابینه 
و برنامه های پزشکیان اعلام موافقت می کردند، در حقیقت 
که آنها با کلیات کابینه و برنامه های  استراتژی آنها بود چرا
پزشکیان موافق بودند، پزشکیان برنامه های خودش را 
که  کلی نظام و رهبری را گفت  نگفت بلکه سیاست های 
با این موارد موافقت کردند و خودشان هم گفتند که ما با 
کلیت موافقت کردیم و این دلیل بر این نیست که با تک تک 
وزرا موافق باشیم. فاطمی در مورد اینکه فضای مجلس به 
نحوی بود که این شائبه صورت گرفت که امکان دارد همه 
 ، کابینه رأی اعتماد از مجلس بگیرند، خاطرنشان کرد: خیر
این اشتباه است، آن بحث کلیات برنامه ها و سیاست های 
کابینه بود. وی با اشاره نقش مدیریت قالیباف در جلسات 
رأی اعتماد یادآور شد: قالیباف به عنوان رئیس مجلس 
بالاخره اثرگذار هست و بر روی طیفی از نواصولگرایان اثر 
دارد اما در مجلس هر کس رأی خود را می دهد. منتها من 
شنیدم برخی از افراد نزدیک به قالیباف درحال حمایت از 
کلیت کابینه هستند. اما در مقابل جبهه پایداری و برخی 
از نواصولگرایان عزم خود را جزم کردند که اعضای کابینه 
مخصوصا اعضای موثر مانند همتی را از کابینه بیندازند. 
البته وقتی ثبت نام ها را مشاهده می کردم حدود ۱۰۱ نماینده 
موافق با او ثبت نام کردند اما حدود ۵۸ الی ۶۰ نماینده برای 
مخالفت با همتی ثبت نام کردند که این پیام دارد. اما باید 
دید جریان جلسات رای اعتماد چگونه پیش خواهد رفت.

آرمان ملی- حمید شجاعی: برنامه ها و 
صلاحیت وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم 
از روز شنبه در مجلس مورد بررسی قرار گرفته و 
به نظر می رسد که این فرآیند تا روز چهارشنبه 
به پایان برسد. از سوی دیگر مسعود پزشکیان 
کابینه خود را در قالب دولت وفاق ملی به مجلس 
ارائه کرده اما به نظر می رسد برخی نمایندگان 
رویکردی بر مبنای وفاق ندارند. حال باید 
تا روز رای اعتماد  به وزرای پیشنهادی صبر 
کرد. برای بررسی تیم اقتصادی معرفی شده 
از سوی دولت و نوع مواجهه مجلس با وزرای 
پیشنهادی »آرمان ملی« با مهدی پازوکی، 
کارشناس مسائل اقتصادی به گفت وگو پرداخته 

است که  می خوانید. 

  تعامل مجلس با وزرای پیشنهادی دولت 
را چگونه ارزیابی می کنید؟

مردم با رای به آقای پزشکیان نشان دادند 
که خواهان تغییر هستند و این تغییر هم باید در 
قالب وزرایی باشد که نگاه تحولی به حوزه های 
مختلف دارند. با توجه به اینکه تیم اقتصادی 
دولت هنوز تشکیل نشده، نمی توان قضاوتی 
درباره عملکرد آنها داشت اما این امیدواری 
وجود دارد که با رای مجلس هر چه سریعتر تیم 
اقتصادی تشکیل شود. البته باید در نظر داشت 
دولت پزشکیان  جز وزرای اقتصادی دارای 
چهره های دیگری در قامت وزرای پیشنهادی 
دکتر  گزینه ها،  این  از  یکی  که  هست  دیگر 
ظفرقندی، وزیر پیشنهادی وزارت  بهداشت 
است البته من آقای ظفرقندی را نه از نزدیک 
دیدم و نه می شناسم اما از عملکرد ایشان را در 
نظام پزشکی و دانشگاه تهران اطلاع دارم که 
رفتار همراه با عدالت داشت، به دنبال بالابردن 
کیفیت دانشگاه تهران بود و از خانواده اصیلی 
هستند. واقعا افتخاری برای وزارت بهداشت 
است که ایشان در قامت وزیر آن وزارتخانه باشد. 
عملکرد آقای ظفرقندی در وزارت بهداشت از 
دوره وزارت آقای پزشکیان بهتر خواهد بود. هر 
چند که تندروها در مجلس با ایشان و برخی 
اما  می کنند  مخالفت  دیگر  شاخص  وزرای 
امیدوارم که در نهایت رای اعتماد مجلس به 

ایشان  تعلق گیرد.

  سیاست اقتصادی دولت پزشکیان بر 
اساس تیم اقتصادی شکل می گیرد. با توجه به 
مخالفت ها  و تخریب هایی که شاهدیم، این 
تیم تا چه میزان در پیاده سازی  برنامه هایشان 

موفق  خواهد بود؟

آقای پزشکیان، کشور را در شرایطی تحویل 
گل و بلبل نیست و  که اصلا شرایط  می گیرد 
خ تورم بالای ۴2 درصد  در وضعی است که نر
است. نرخ رشد سرمایه گذاری تقریبا صفر است. 
وضعیت بدهی های دولت به سیستم بانکی 
افزایش پیدا کرده و یکی از دلایل این مشکلات 
است.  نقدینگی  حجم  افزایش  اقتصادی، 
امیدوارم تیم اقتصادی دولت آقای پزشکیان با 
درایت و برخورد کارشناسی، شفافیت و درایت 
کنون و در حالی که هنوز دولت  بتواند کار کند. ا
پزشکیان تشکیل نشده است شاهد آغاز هجمه 
خودشان  که  تندروهایی  هستیم؛  تندروها 
باعث پدیدآمدن وضع موجود هستند. قیمت 
گوشت در زمانی که آقای رئیسی  آمد، صد هزار 
تومان بود اما الان به ۷۰۰ هزار تومان رسیده است 
غ و.... همین  و مابقی مایحتاج مانند برنج و مر
کی  شرایط را دارند و قیمت آنها به طور دهشتنا
در دولت آقای رئیسی افزایش پیدا کرد. امیدوارم 
این دولت بتواند با درایت لازم، اموراقتصادی 
کشور را پیش ببرند. دولت قبل با سیاست های 
پوپولیستی قیمت گوشت را ۷۰۰ درصد افزایش  
ولی قیمت بنزین را کاهش دادند. در حالی که 
بنزین باید قیمت واقعی خود را داشته باشد. من 
کمیت قیمت های نسبی در اقتصاد  طرفدارحا
هستم و امیدوارم دولت آقای پزشکیان جلوی 
کم  رانت ها را بگیرد، شفافیت را بر اقتصاد ایران حا

کند و با هرگونه انحصار در اقتصاد ایران مقابله 
کند. البته هنوز زود است که در مورد دولت آقای 
پزشکیان قضاوت کنیم؛ باید ۶ ماه ازعملکردش 
بگذرد تا مشاهده شود سیاست هایش در جهت 

تغییر است یا خیر. 

   با اینکه رئیس جمهور بارها بر لزوم کار 
کید کرده  با کارشناسان و نگاه کارشناسی تا
است اما برخی برخوردها در مجلس از منظر 
سیاسی و غیرکارشناسی است. دلیل این 

دوگانگی چیست؟
را  مجلس  در  برخوردها  نوع  این  من 
برخوردهای قبیله ای می دانم یعنی چون با 
وزرای پیشنهادی دولت مخالف هستند؛ نوکر 
نمایندگان نیستند بلکه نوکر مردم هستند با نگاه 
غیرکارشناسی و سیاسی با آنها برخورد می شود. 
برنامه های وزرای  گر بخواهند  ا در حالی که 
اقتصادی دولت را بررسی کنند، باید با نگاه دقیق 
کارشناسانه باشد و ایرادهای کارشناسی گرفته 
شود نه اینکه با تخریب و سیاه نمایی برخورد 
سیاسی شود. آقای پزشکیان نیز باید بداند که 
نباید در مقابل تندروها عقب نشینی کند. یعنی 
گر امروز آقای ظفرقندی یا عراقچی رای نیاورند  ا
به این علت خواهد بود که تندروها می خواهند 
دولت را زمین بزنند. من به شدت با تفکر تند و 

پوپولیستی مخالفم.

   بسیاری معتقدند از آنجا  که آقای دکتر 
طیب نیا در دولت آقای پزشکیان در جایگاه 
مشاور عالی حضور دارد می تواند از همانجا 
هم فرماندهی تیم اقتصادی دولت را در اختیار 
گرفته و پیش ببرد؛ اساسا فکر می کنید این مهم 

تا چه میزان احتمال دارد که تحقق یابد؟
گر  ا طیب نیا  دکتر  آقای  معتقدم  من 
می خواست به عنوان رئیس تیم اقتصادی قرار 
بگیرد باید مسئولیت می پذیرفت و حداقل 
در جایگاه معاونت یا ریاست سازمانی قرار 
می گرفت. من مخالف این موضوع هستم که 
یک نفر در نهاد ریاست جمهوری بنشیند و 
فرماندهی کند. رئیس سازمان برنامه، رئیس 
از  نمی توانند  اقتصاد  وزیر  و  مرکزی  بانک 
یک مشاور رئیس جمهور تبعیت کنند چون 
مسئولند و باید پاسخ بدهند. البته می توانند 
که  طیب نیا  آقای  بگیرند.  مشورتی  نظرات 
باید  می خواست  گر  ا و  ندارد  مسئولیتی 
مسئولیتی قبول می کرد که بر پایه آن به کار 
و فعالیت بپردازد. من با اینکه آقای طیب نیا 
فرماندهی را به عنوان مشاور بگیرد و کار اجرایی 
نداشته باشد را به نفع اقتصاد ملی نمی دانم. 
آقای طیب نیا حتما باید یک سمت اجرایی 
می پذیرفت و نمی شود که عده ای وزیر باشند و 
از آقای طیب نیا به عنوان مشاور رئیس جمهور 
دستور بگیرند. نمی شود که مسئولیت با کسی 
باشد و اختیار با کس دیگری.  به نظر من باید 
باشد  اقتصادی  تیم  بین  هماهنگی  نوعی 
و آقای پزشکیان می تواند این هماهنگی را 

بوجود بیاورد. 

اقتصادی دولت در  تیم  از     بسیاری 
جهت حل مشکلات کشور نگاه به تجارت 
خارجی و حل مشکلات بین المللی دارند. 
ویکرد تا چه حد  اساسا فکر می کنید این ر

می تواند حل مشکلات را سبب ساز شود؟
همانطور که رئیس جمهور گفت این مساله 
بانک  و  اقتصاد  وزارت  کار  دستور  در  باید 
 FATF مرکزی قرار بگیرد که به سمت پذیرش
برویم و از آن طرف سعی کنیم با هماهنگی با 
وزارت خارجه در چارچوب منافع ملی ارتباط 
کشورهای همسایه از جمله  اقتصادی را با 
کشورهای جهان مثل آمریکا برقرار  با سایر 
کنیم. چرا که رابطه اقتصادی با غرب به نفع 
ایران و به ضرر رقبای منطقه ای ماست. من 
منتها  هستم  ارتباط  این  طرفدار  به شدت 
باید در چارچوب منافع ملی ایران این مساله 

امکان پذیر شود.
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مهدی پازوکی در گفت وگو با»آرمان ملی«:

امیدوارم پزشکیان جلوی رانت ها را بگیرد
   بانک مرکزی  و وزارت اقتصاد به سمت پذیرش FATF بروند

آرمان ملی– مطهره شفیعی: »بحران اقتصادی« شاید 
بزرگ ترین مانع دولت جدید در مسیر آغاز فعالیتش باشد؛ 
بحرانی که نمی توان تمام دلایل آن را متوجه تحریم کرد و 
کارآمدی های برخی از مدیران را نادیده گرفت. کسری  نا
بودجه، زیان دهی برخی شرکت های دولتی و غیردولتی، 
مالی  وضعیت  اقتصاد،  در  تاثیرگذار  بانک های  بدهی 
نامطلوب صندوق های بازنشستگی، وضعیت بورس، همه 
که دولت پزشکیان با آن  و همه از دشواری هایی است 
روبه روست. برخی معتقدند بیشترین عامل رشد نقدینگی 
و تورم، ناترازی بانک ها و بدهی دولت به بانک هاست که به 
آسانی قابل حل نیست. از سوی دیگر ایسنا به نقل از رئیس 
مرکز پژوهش های مجلس نوشت: »سهم مالیات در بودجه 
سالیانه از حدود ۳۰ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۵۳ درصد در 
بودجه ۱۴۰۳ رسیده است.« این خبر خوبی برای بخش های 
مختلف اقتصادی و جامعه نیست. بر اساس آنچه  مهر هم  
اعلام کرده بود: »در تیرماه ۱۴۰۳ شاخص قیمت مصرف کننده 
خانوار های کشور به عدد  2۵۵.2 رسیده است که نسبت به 
ماه قبل، 2.2 درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل، 
۳2.2 درصد افزایش و در دوازده ماهه منتهی به ماه جاری 
نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۳۵.۵ درصد افزایش داشته 
است.« این افزایش تورم از یک سو بخش تولید را با چالش 
مواجه کرد و از سوی دیگر سبب نارضایتی مردم می شود. 

پزشکیان دولت را در این شرایط تحویل خواهد گرفت. 

  همتی هشدار داد
دیروز عبدالناصر همتی که برای تصدی وزارت اقتصاد 
به مجلس معرفی شده بود، گفت: وزارت امور اقتصادی و 
دارایی بنا به ماموریت های محوله وظیفه اصلی مدیریت 
، رصد سیاست گذاری کلان اقتصادی، مدیریت  خزانه کشور
کمک های فنی و اقتصادی، مدیریت بانک ها و شرکت های 
، مدیریت بازار سرمایه  دولتی، تنظیم گری صنعت بیمه کشور
و فراهم سازی بستر سرمایه گذاری های خارجی را برعهده 
دارد. وی افزود: بنده با بیش از ۳ دهه فعالیت مستمر در 
مدیریت های اقتصاد کلان و با کوله باری از تجربه اجرایی 
در کنار مجهزبودن به علم اقتصاد و آشنایی عمیق با آخرین 
یافته های این علم مسئولیت این وزارتخانه را در زمانی به 
، کشور به  عهده می گیریم که مشکلات اقتصادی ریشه دار

نقاط بحرانی نزدیک کرده است. همتی خاطرنشان کرد: 
وسعت جغرافیایی، تنوع آب و هوایی، سرمایه عظیم انسانی 
و برخورداری از منابع غنی ایران را مستعد رشد و توسعه 
کرده است. پیش از این نیز در فروردین ماه بود که همتی 
هشدارهایی منتشر کرد. او نوشت: »چند بار هشدار داده 
بودم؛ ۱- با حذف بازار متشکل ارزی، عدم مداخله بازارساز 
ج کردن بخش عمده صرافی ها  در حاشیه بازار ارز و نیز خار
خ سازی دستوری با  ، 2- نر از گردونه معاملات اسکناس ارز
 .»)! خ ارز نیما و بازار )همان نابازار تفاوت ۵۰ درصدی بین نر
گی همتی در ارائه راهکار در زمان احساس خطرات  ویژ
اقتصادی است. در سال گذشته هم خطاب به سید ابراهیم 
رئیسی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »جناب آقای 
رئیسی با توجه به ناترازی بانک ها، بورس نیمه جان و روند 
خ بهره ۳۰ درصد، قیمت گذاری  ، اصرار بر نر خ ارز تورم و نر
دستوری و برداشت های متعدد از بورس و تداوم اختلاف 
...  آثار منفی غیر قابل جبرانی  ۱۷ هزار تومانی دلار نیما و بازار
بر اقتصاد شکننده کشور خواهد داشت! زودتر چاره جویی 

کنید.«

  همتی از کجا تا وزیر اقتصاد
بخش  در  او  هویت  اما  است  اصلاح طلب  یک  همتی 
اقتصادی پررنگ می شود. در مردادماه ۱۳۹۷ حسن روحانی 
وی را جایگزین ولی ا... سیف کرد و در در خرداد ۱۴۰۰ و به دلیل 
کاندیداشدن برای انتخابات ریاست جمهوری از این سمت 
کنار رفت. برخی مدعی اختلاف او با روحانی در حوزه اقتصاد 
شدند که واعظی این ادعا را رد کرد و گفت: »این حرف درستی 
نیست، آقای دکتر همتی هیچ اختلافی با آقای روحانی 
کاندیدا شدند،  که آقای همتی  نداشت. حتی وقتی هم 
گر رای نیاوردند سرکارشان  می خواستند مرخصی بگیرند که ا
برگردند اما رئیس جمهور مخالفت کردند.« عبدالناصر همتی 
خود را یکی از سکانداران موفق بانک مرکزی می داند و معتقد 
است با تمهیدات او، خطرات زیادی از کشور دور شده است. 
آنطور که برخی سایت ها نوشتند اشاره او به تورم فزاینده 
و احتمال ونزوئلایی شدن اقتصاد ایران است که پس از 
خروج یک جانبه آمریکا از برجام و به پایان رسیدن آن، بارها 
مطرح شد. در آن مقطع گفته می شد دولت برای اداره کشور 
سیاست هایی را در پیش گرفته که تحریک کننده پایه پولی و 

باعث افزایش تورم است؛ آنقدر که برخی اقتصاددانان نگران 
ونزوئلایی شدن اقتصاد ایران بودند. در دوره همتی بانک 
مرکزی از طریق مکانیسم ارز نیمایی موفق شد حدود ۳۰ 

میلیارد دلار ارز برای کشور تأمین کند. 

  اتهام ناموفق به همتی
با دیدگاه ها و هشدارهای  طبیعی است منافع برخی 
همتی به خطر می افتد و مدت هاست اتهاماتی را به او نسبت 
می دهند؛ مانند دیروز که »حسین صمصامی مزرعه آخوند« 
گفت: »همتی در ماجرای چای دبش  نماینده مجلس 
دولت مظلوم رئیسی را متهم می کرد در حالیکه بر اساس 
گزارش رسمی، خودش جزو متهمان چای دبش است و در 
کنون اثبات نشده  آن زمان ترک فعل کرده است.« این ادعا تا
و مشخص نیست یک نماینده مجلس بر چه اساسی چنین 
اتهامی به همتی وارد می کند البته نمایندگان مجلس پاسخ 
او را دادند چنانکه سیدفرید موسوی موافق برنامه های وزیر 
پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی در مجلس به دفاع از 
همتی پرداخت و اظهارداشت: »اتهام به همتی در پرونده 
کرد در  گنه  چای دبش، تشویش اذهان عمومی است. 
بلخ آهنگری به شوشتر زدند گردن مسگری.« دیروز تعداد 
موافقان همتی در مجلس بیش از موافقانش بود به عنوان 
نمونه شمس الدین حسینی گفت: »آقای همتی در دوره 
بانک مرکزی، با سهامداران عمده و مالکان متخلف بانک ها 
برخورد کردند به طوریکه برای همه آنان احضاریه صادر شد، 
کثر مدیران حتی آقای  می توانید این را بروید و بپرسید. برای ا
صالح آبادی موضوعاتی، چون ترک فعل زدند. این را نمی شود 
ح کرد. نامه بازرسی را بخوانید تا ببینید از آقای  اینجا مطر

همتی تا آقای صالح آبادی، نامه ترک فعل زده اند.« 

  در نهایت.. 
از  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  سخنگوی  نهایت  در 
موافقت اعضای این کمیسیون با برنامه های وزیر پیشنهادی 
امور اقتصادی و دارایی خبر داد. فاطمه مقصودی نظر 
کمیسیون اقتصادی درباره برنامه ها و صلاحیت عبدالناصر 
همتی، وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی را قرائت و 
بیان داشت: اعضای این کمیسیون همتی را حائز شرایط لازم 

برای تصدی وزارت اقتصاد دانستند. 

گزارش »آرمان ملی« از  برنامه  ها و دفاع وزیر پیشنهادی اقتصادی و دارایی

 همتی ،هم هشدار داد هم  راهکار
      »چای دبش« ابزار جدید هجمه به وزیر پیشنهادی اقتصاد

هشدار درباره وضعیت نیروگاه های 
زاپوریژیا و کورسک

 حمله به کورسک تبعات 
زیادی داشت 

هوایی  نیروی  فرمانده  ملی:  آرمان 
ارتش اوکراین، جمعه گذشته، گفته بود که 
، فعالانه، در حال  کشور نیروی هوایی این 
عملیات در منطقه کورسک است. کره شمالی 
منطقه  به  اوکراین  حمله  محکوم کردن  با 
کورسک در روسیه، آن را اقدام تروریستی 
کید کرد.   توصیف و بر حمایت خود از مسکو تا
ارتش اوکراین که اخیرا در اقدامی تحریک آمیز 
کورسک« روسیه  دست به حمله به منطقه »
زده، متحمل خسارات سنگینی شده و نیروها 
و تجهیزات زیادی را از دست داده است. مجله 
»فوربس« در گزارشی می نویسد: »مانورهای 
اوکراین تانک ها و خودروهای پیاده نظام 
این کشور را در معرض پهپادها، توپخانه و 
تجهیزات روسیه قرار داده است. اوکراین 
۴۱ خودرو  طی این حملات چهار تانک و 
پیاده نظام از دست داده و این خسارات 
شامل یک تانک چلنجر2 ساخت انگلیس و 
چندین خودروی جنگی استرایکر ساخت 
آمریکایی بوده است.« این رسانه آمریکایی در 
کید می کند: »فرسودگی خودروهای  ادامه تا
پیاده نظام، خودروهای جنگی و نفربرهای 
مسلح  نیروهای  تا  شده  موجب  چرخدار 
اوکراین در شرایط وخیمی قرار بگیرند. البته 
با  تقریبا  را  ارزشمند  تجهیزات  همین  آنها 
سرعت 2 برابر بیشتر از حد معمول، از دست 

می دهند.«

   همراهی کره  شمالی با روسیه
با انتشار  کره شمالی  وزارت امور خارجه 
بیانیه ای تهاجم اخیر اوکراین به روسیه را 
به عنوان یک اقدام تروریستی نابخشودنی 
که با حمایت واشنگتن و غرب انجام شده، 
کید کرد که همیشه در کنار روسیه  محکوم و تا
کمیت خود محافظت کند.  خواهد بود تا از حا
کره شمالی  رسمی  خبرگزاری  گزارش  طبق 
بیانیه  این  در  کی سی ان ای،  به  موسوم 
روسیه  به  اوکراین  یورش  که  است  آمده 
محصول سیاست تقابلی ضد مسکو از سوی 
آستانه  تا  را  وضعیت  که  است  واشنگتن 
جنگ جهانی سوم پیش می برد. وزارت امور 
خارجه کره شمالی افزود: ما حمله مسلحانه 
کنترل و  رژیم دست نشانده زلنسکی تحت 
ک روسیه  حمایت ایالات متحده و غرب به خا
را به عنوان یک اقدام تجاوزکارانه و اقدام 
محکوم  شدت  به  نابخشودنی  تروریستی 
ایالات متحده  گزارش،  براین  بنا  می کنیم. 
مبالغ نجومی تسلیحات مرگبار را به ولودیمیر 
تحویل  اوکراین  رئیس جمهور  زلنسکی، 
گذشته  داده است. پیونگ یانگ در سال 
روابط خود با مسکو را طی 2 نشستی که میان 
کره شمالی برگزار شد، ارتقا  سران روسیه و 
داده است. 2 طرف در جریان این دیدارها 
متعهد به همکاری نزدیک تر در همه زمینه ها 
، کیم جونگ اون، رهبر  شدند. به گزارش رویترز
کره شمالی و ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه در ماه ژوئن در پیونگ یانگ پیمانی 
امضا  جامع  استراتژیک  مشارکت  درباره  را 
که شامل یک توافق دفاعی متقابل  کردند 
کره جنوبی، اوکراین و ایالات متحده،  بود. 
کره شمالی را به ارسال توپ و موشک به روسیه 
متهم  اوکراین  با  جنگ  در  استفاده  برای 
می کنند  اما مسکو و پیونگ یانگ این اتهامات 

را رد کرده اند.

   خطر بزرگ برای نیروگاه هسته ای
، مدیرکل شرکت روس اتم  از سوی دیگر
اعلام کرد که وضعیت در اطراف نیروگاه های 
به دلیل  کورسک  و  زاپوریژیا  در  هسته ای 
حملات اوکراین بدتر شده و همچنان رو به 
وخامت است.  در بیانیه شرکت روس اتم 
در  اتم  روس  شرکت  مدیرکل  است:  آمده 
گفت وگو با گروسی گزارش داد که وضعیت در 
اطراف نیروگاه های هسته ای در زاپوریژیا و 
کورسک به دلیل حملات اوکراین بدتر شده 
و همچنان رو به وخامت است. در این بیانیه 
با اشاره به اینکه اوکراین حملات زیادی را 
در مجاورت این دو نیروگاه هسته ای انجام 
کید شده است: چنین اقداماتی  داده، تا
نه تنها تهدیدی مستقیم برای دو نیروگاه 
بلکه  است  کورسک  و  زاپوریژیا  هسته ای 
رویکردهای آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
مورد ایمنی هسته ای را نیز تضعیف می کند. 
به نوشته سی جی تی ان، این در حالی است 
در  تر  پیش  زاپوریژیا  هسته ای  نیروگاه  که 
کانال تلگرامی خود از حمله پهپادی اوکراین 
به جاده دسترسی این نیروگاه در بامداد 
نیروگاه  پرسنل  نوشت:  و  داد  خبر  شنبه 
هسته ای زاپوریژیا دائما در این جاده تردد 
می کنند، بنابراین این قبیل حمله ها یک 
تهدید مستقیم برای ایمنی این نیروگاه و 
پرسنل آن است. وزارت خارجه روسیه از 
سازمان  به ویژه  بین المللی  سازمان های 
ملل متحد و آژانس بین المللی انرژی اتمی 
)IAEA( خواسته است تا حملاتی را که گمان 
می رود کی یف علیه نیروگاه های هسته ای 
روسیه )NPP( تدارک می بیند، محکوم کنند. 
که  کرد  کید  تا بیانیه ای  این وزارتخانه در 
کی از آن است که کی یف  اطلاعات دریافتی حا
تدارک حمله به نیروگاه هسته ای کورسک را 

آغاز کرده است.  


